
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Гимназия №3» 

 Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

«3 нче гимназия» Татарстан Республикасы 

Чистай муниципаль районы   

гомуми белем бирү муниципаль  

бюджет учреждениесе 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                         БОЕРЫК 
 

«11  » октября   2024 г.                                                                              № 461о/д 

 

 «Об организации платных образовательных  

услуг  в 2024-2025 учебном году» 

  На основании приказа от «11 »  октября  2024 года   №460       «О принятии учащихся 

на обучение по дополнительным общеразвивающим программам» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать в 2024 - 2025 учебном году в МБОУ «Гимназия №3» Чистопольского 

муниципального района Республика Татарстан  платные образовательные услуги по 

реализации следующих дополнительных общеразвиваюших  программ: 

 

 Направленность Образовательная 

программа 

Классы/группы 

1 Социально-педагогическая  Подготовка детей к школе Дошкольники/4 

2 Социально-педагогическая   Умники и умницы 3/1 

 

 

 

3 Социально-педагогическая   100 баллов 3/1 и 4/1 
4 Социально-педагогическая Познайка 2/3 

2.Утвердить следующие образовательные программы (основание - решение 

педагогического совета от «28» августа 2024 года №2): 

- Подготовка детей к школе; 

-  Умники и умницы; 

- 100 баллов; 

- Познайка. 

3.Сформировать группы учащихся для организации обучения по дополнительным 

общеразвивающим программам (Приложение № 1). 

4.Утвердить расписание платных образовательных услуг (Приложение № 2)  

5.Утвердить учебный план платных образовательных услуг на 2025год. 

6.Утвердить смету доходов по оказанию платных образовательных услуг на 2025 год 

(Приложение №3). 

7.Утвердить штатное расписание по платным образовательным услугам на 2025 год 

(Приложение №4). 

8.Утвердить список учителей оказывающих платные образовательные услуги на 2025 год 

(Приложение №5). 

9.Утвердить график оказания платных образовательных услуг на 2025 год (Приложение № 

6). 



10.Организовать работу по программе «Подготовка детей к школе»,   «Умники и умницы», 

«Познайка», «100 баллов»  с 9 января  2025 г. 

11.Обеспечить исполнение договоров на оказание платных образовательных услуг в части 

реализации образовательной программы.  

12.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на   Горелову Н.П., Яковлеву Е.М., 

Семенову Т.Н., Каут С.Н., Шумилову Т.М., Иванова Н.М. в период реализации 

дополнительных общеразвивающих программ. 

13.Всем работникам при проведении дополнительных платных услуг, обеспечить соблюдение 

требований законодательства в части санитарных норм, правил техники безопасности и 

охраны труда. 

14. Возложить ответственность   за организацию платных образовательных услуг на 

заместителя директора по учебной работе Н.А. Муратову. 

15.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                           М.Н. Абзянова 

 

С приказом ознакомлены 

 

 

 

 

 


		2025-02-03T15:09:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 3" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




